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رویداد

رأى لاهه به نفع ایران و رد اعتراض آمریکا
 

تعداد آوارگان و پناهجويان 
در  سال ٢٠١٨ بالغ بر 
٦٩ ميليون نفر اعلام شده 
است. ٧٠ درصد آوارگان از 
کشورهای سوريه، افغانستان، 
سودان جنوبی، ميانمار و 
اين  در  هستند.  سومالی 
که  اينفوگرافيک  تصوير 
توسط اعتمادآنلاين تهيه 

شده، اين وضع را می بينيد.

نگاهى
به آمار آوارگان
در  سال 2018 

گزارش تصویرى
نتایج یک تحقیق در توییتر نشان داد

حمایت روبات ها از افتضاح ورشو
از مدت ها پیش که خبر رسید آمریکا به دنبال برگزارى سلسله جلساتى براى متحد 
کردن کشورهاى مختلف علیه ایران و تقویت تحریم هاست واکنش ها علیه این اقدام و 
البته سرزنش لهستان به عنوان کشور میزبان جلسات شروع شد و حتى برخى از منتقدان 
هم تلاش آمریکا را براى هرچه بیشتر تحت فشار گذاشتن مردم ایران محکوم کردند، اما 
عجیب این که در روزهاى منتهى به برگزارى این نشست ها عده اى فارسى زبان در توییتر 
شروع به حمایت از آن کرده و حتى از چند روز قبل هشتگ هایى هم براى تبدیل شدن به 
ترند جهانى تدارك دیدند، اما با مرور کاربرانى که با این هشتگ توییت کرده بودند، کمتر 
کسى با هویت واقعى پیدا مى شد. گزارش جدید «بى بى سى مانیتورینگ» که داده هاى 
رسانه ها، مطبوعات و شبکه هاى اجتماعى در زبان هاى مختلف را از 140 کشور جهان 
تحلیل مى کند، نشان داد ماجرا در مورد ترند شدن این هشتگ تا حد زیادى مشکوك 
است. بى بى سى مانیتورینگ در مطلبى با عنوان «بررسى جریان مخالفان نظام ایران در 
شبکه هاى اجتماعى در مورد نشست ورشو» نوشت: «(این) نشست عمدتا در قالب تلاش 
آمریکا براى جلوگیرى از همکارى دیگر کشورها با ایران تعبیر مى شود. مخالفان نظام 
دراین باره از هشتگ #WeSupportPolandSummit  (از نشست ورشو حمایت 

مى کنیم)، استفاده کرده اند.»
بر اساس این گزارش، «آنالیز بیش از 14 هزار توییت که طى یک ماه گذشته با هشتگ 
#WeSupportPolandSummit منتشر شده است، نشان داد که اکثر این 

توییت ها تنها از هشت حساب کاربرى ارسال شده اند.»
شاخه تحلیلى بى بى سى انگلیسى در ادامه درخصوص هدف این جریان توییترى 
نوشت: «ظاهرا هدف این جریان، ایجاد یک ترند ساختگى است که قرار نشانگر حمایت 

مردمى از نشست ورشو و در ادامه نارضایتى گسترده از نظام ایران باشد.» 
با توجه به این تحلیل ها عجیب نیست که هشتگ حمایت از کنفرانس ورشو که 
روزهاى سه شنبه و چهارشنبه برگزار شده است، به یکى از ترندهاى جهانى تبدیل 
شود. قبل تر هم شبکه خبرى الجزیره در گزارشى از نقش هواداران و اعضاى منافقین 

در توییتر هایى براى ترند کردن توییت هایى براى فشار بر مردم ایران پرده برداشته بود. 
درباره وضع برگزارى اجلاس ورشو هم اگر بپرسید، باید گفت که به شهادت رسانه هاى 
غربى با کمترین رونق ممکن درحال برگزارى است و با وجود اعلام آمریکا و لهستان 
درباره مطرح نبودن موضوع ایران در این کنفرانس که با هدف افزایش کمیت و کیفیت 
حضور مدعوین صورت گرفت، سطح شرکت کنندگان در این کنفرانس با انتظارات 

آمریکا فاصله زیادى دارد.
عراق، لبنان و تشکیلات خودگردان فلسطین این کنفرانس را بایکوت کرده اند. 
درحالى که یکى از محورهاى اصلى این کنفرانس قرار است «تروریسم و امنیت» در 
خاورمیانه باشد و به این ترتیب این کنفرانس که آمریکا حامى اصلى برگزارى آن است، 
بدون حضور عراق، سوریه، ایران، لبنان و تشکیلات خودگردان فلسطین که بخش 
بزرگى از خاورمیانه را تشکیل مى دهند، برگزار مى شود. علاوه بر این دیپلمات هاى ارشد 
کشورهاى بزرگ اروپایى چون فرانسه گفته اند به ورشو نخواهند رفت. روسیه و چین هم 
به این کنفرانس اعتنایى نکرده اند و مسکو حتى از آن انتقاد کرده است. جرمى  هانت، وزیر 
خارجه انگلیس هم گفته است فقط براى حضور در جلسه اى که مربوط به یمن است و 
در این کنفرانس برگزار خواهد شد، به ورشو مى رود. فدریکا موگرینى هم از حضور در این 
کنفرانس امتناع کرده است. همچنین ترکیه اعلام کرده است در این کنفرانس  شرکت 

 نمى کند.

پشت صحنه

روز گذشته دکتر حسن روحانى، رئیس جمهورى کشورمان بعد از 
تقدیر از حضور گسترده مردم در مراسم راهپیمایى چهلمین سالگرد 
پیروزى انقلاب، سخنانى مطرح کرد که بازتاب هاى مختلفى داشت. 

مهمترین بخش هاى این سخنرانى را در ادامه مى خوانید:  
* این ملت بار دیگر براى عزت، استقلال  و حیثیت  خود مى ایستد 
و حاضر نیست در برابر دشمن تسلیم شود، چراکه تسلیم در برابر 
دشمن پایان ندارد. اگر ملت ما در برابر آمریکا تسلیم شد، دیگر تا 
آخر باید تسلیم شویم، یعنى باید کشور، عزت، استقلال  و هویت مان 
را واگذار کنیم. اگر مى خواهیم بایستیم باید از اول بایستیم و 
بى تردید مردم ما در برابر تعدى، تجاوز و تحمیل دشمنان  ایستادگى 

مى کنند. 
* البته اگر کسى در یک موضوع خاصى با ما حرف و گفت وگو 
داشت، در صورتى که حرمت کشور و قانون و مقررات بین المللى 
را محترم بشمارد، ما همیشه اهل گفت وگو، کلام، منطق و جدال 
احسن به تعبیر قرآن مجید هستیم، اما حاضر به  پذیرش تحمیل، 

زور و فشار و زیرپا گذاشتن حقوق ملى خود نیستیم.
* در جلسه دیروز با تک تک وزرا و مسئولان بحث و گفت وگو 
کردیم که چگونه هرکدام در بخش خودشان مى توانند در روزهاى 

باقیمانده از  سال جارى و  سال آینده به رغم فشارهاى خارجى و 
تحریم ها براى رفاه، ارایه خدمات جدید، حل مشکلات و هموارکردن 

مسیر توسعه و پیشرفت بیشتر کشور قدمى فراتر بردارند.
* در این هفته شاهد یک اجلاس سه جانبه بین ایران،  ترکیه و 
روسیه براى مسائل منطقه و به ویژه مسأله سوریه هستیم که این 
نشان مى دهد ملت، دولت و مسئولان ما در کنار مراقبت هایى که 
از حقوق ملى خودشان انجام مى دهند، براى ثبات و امنیت منطقه 

تلاش مى کنند.
* امیدواریم از امروز به بعد شاهد وحدت و اتحاد بیشتر نسبت به 
یکدیگر، جناح ها و گروه هاى مختلف باشیم. همه باید احساس کنیم 
که ما در یک شرایط جنگ هستیم. در شرایط جنگ اگر گروهى 
بخواهد بیرون میدان بایستد و به آنهایى که در صف مقدم هستند، 

طعنه بزند، این برخلاف مروت و وظیفه ملى و شرعى است.
* امروز دولت در خط مقدم این مبارزه است. وزارتخانه هاى 
خارجه، اقتصاد، جهاد کشاورزى، صمت و نفت و بانک مرکزى و 
همه دولت در خط مقدم مبارزه اند، یعنى دشمن وقتى محصولات 
و نفت ما را تحریم مى کند و روابط بانکى را تحت فشار قرار مى دهد، 

معلوم است که خط مقدم این جهاد و مبارزه چه کسانى هستند.

همیشه حاضر به گفت وگوییم
حسن روحانى:

َ روز گذشته رئیس جمهورى در هیأت دولت با ذکر اینکه دولت در خط مقدم مبارزه است تاکید کرد، ما 
همیشه اهل گفت وگو هستیم اما با کسى که احترام کشور ما و قانون و مقررات بین المللى را محترم بشمارد

  على لاریجانى روز گذشته در دومین روز سفر به ژاپن به همراه هیأت همراه، سفیر و 
رایزن سیاسى، از بزرگراه زیرآبى آکولاین توکیو بازدید کرد و از نزدیک با نحوه تکمیل آن 

آشنا شد. (خبرآنلاین)

  برف روبى طلاب 
خراسان شمالى در 
روستاها. (فارس)

  دورهمى بچه پولدارهاى تهران در یکى از خیابان هاى شمال شهر! (مشرق)

  خانواده خانم محمدى یک خانواده محروم از روستاى کهک رود در 35کیلومترى 
غرب شهرستان سربیشه استان خراسان جنوبى هستند که با تسهیلات 30 میلیون 
تومانى خوداشتغالى کمیته امداد امام خمینى(ره) اقدام به مزرعه پرورش شترمرغ 

کرده اند. (مهر)
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رئیس دفتر رئیس جمهورى درخصوص موضوع استعفاى وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى گفت: «من از 
صالحى سوال کردم که شما براى ما استعفانامه فرستادید که ایشان پاسخ دادند خیر.» او با بیان این که 
حتما باید زودتر راه حل هایى براى گرانى داشته باشیم، افزود: «امروز در جلسه هیأت دولت در مورد 
جلسه شنبه مجمع تشخیص مصلحت نظام صحبت شد، برخى مسولان امروز گفتند با فضایى که براى 
بانک هاى ما ایجاد کرده اند، در صورت عدم تصویب این لوایح فشار بیشتر مى شود. اما اگر مجمع تشخیص 

مصلحت نظام لوایح  FATF را تصویب نکند، باید نتیجه آن را بپذیریم.» 

محمود واعظى:  

اگر مجمع لوایح FATF را 
تصویب نکند

باید نتیجه آن را بپذیریم

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیرى، 
در محل هاى امن پناهگیرى 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.

نماينده دولت جمهوری اسلامی ايران در ديوان بين المللی دادگستری گفت 
که ديوان لاهه اعتراض آمريکا به صلاحيت خود برای رسيدگی به دعوی ايران 
را رد کرد و با اين تصميم اين پرونده وارد مراحل رسيدگی ماهيتی می شود که 

احتمالا بسيار زمانبر خواهد بود.
محسن محبی ديروز به ايرنا گفت: «در جلسه امروز چهارشنبه که با حضور 
نمايندگان دو طرف در ديوان و بعضی از وکلا و مقامات دولتين برگزار شد، 
ديوان تصميم خود در خصوص اعتراض ايالات متحده به صلاحيت ديوان برای 
رسيدگی به پرونده را اعلام نمود.  ١١ قاضی ديوان لاهه به نفع ايران رأی داده 

و ٤ قاضی نيز رأی مخالف دادند.»
محبی در تشريح موضوع شکايت ايران از آمريکا و اعتراض به صلاحيت 
اين دادگاه برای بررسی اين شکايت، اظهار داشت: «دولت جمهوری اسلامی 
ايران در تاريخ ٢٥ خرداد ١٣٩٥ در پی توقيف و ضبط و مصادره حدود ٢ 
ميليارد دلار از اموال بانک مرکزی و اموال ساير شرکت ها و موسسات ايرانی به 
موجب احکام واهی صادره از دادگاه های آمريکا که با موازين حقوق بين الملل 
به ويژه معاهده بين دو کشور موسوم به عهدنامه مودت و روابط اقتصادی و 
کنسولی سال ١٩٥٥ مغاير است، از اقدامات دولت آمريکا نزد ديوان بين المللی 

دادگستری لاهه شکايت کرد.»
به گفته وی، ديوان بين المللی دادگستری روزهای ١٦ الی ٢٠ مهر ١٣٩٧ 

را به برگزاری جلسات استماع مدافعات شفاهی طرفين در باره ايرادات 
مقدماتی و صلاحيتی آمريکا اختصاص داد. در اين جلسات که در کاخ صلح 
لاهه برگزار شد، نمايندگان دولتين و وکلای ايشان دفاعيات خود را به قضات 
ديوان ارايه کردند و ديوان پس از گذشت حدود ٤ ماه شور و بررسی مواضع 
و ادله طرفين، بالاخره امروز در تاريخ ٢٤ بهمن ١٣٩٧در جلسه ای با حضور 
نمايندگان دو طرف در ديوان وبعضی از وکلا و مقامات دولتين، تصميم خود 
در خصوص اعتراض ايالات متحده به صلاحيت ديوان برای رسيدگی به 
پرونده را اعلام کرد. به موجب اين رأی، ايرادات مقدماتی و صلاحيتی امريکا 
رد شد و دعوای ايران مسموع دانسته شد و پرونده وارد مرحله رسيدگی 

ماهوی شد. 
نماينده ايران در ديوان بين المللی دادگستری ادامه داد: «درباره جنبه های 
ماهوی موضوع و ابعاد مسئوليت های آمريکا و خصوصا مبلغ غرامت، ديوان 
متعاقباً وارد رسيدگی ماهوی می شود و از طرفين می خواهد که لوايح خود 
در ماهيت و ابعاد حقوقی موضوع را به ديوان تسليم کنند. طبعا ايران به عنوان 
خواهان بايد ابتدا ادعاهای خود را تفصيلا بيان کند و سپس آمريکا لايحه 
دفاعيه خود را ارايه کند. احياناً ديوان جلسه استماع را مقرر خواهد کرد و 
سپس مبادرت به صدور رأی ماهوی می کند. اين روند رسيدگی ماهوی 

ممکن است يک سال يا بيشتر طول کشد.»

چرا دوباره بحث مذاکره وسط کشیده شد؟
ترامپ باید عذرخواهى کند

ماجرا از این قرار بود که روز نوزدهم بهمن ماه، در میزگرد ویژه 40 سالگى انقلاب ایران در شبکه المیادین، صحبتى مطرح شد مبنى بر 
این که پنج کشور عربى، اروپایى و آسیایى خبر از پیام هاى متعدد از جانب آمریکا به تهران داده اند مبنى بر آمادگى ترامپ براى گفت وگوى 
مستقیم با ایران و سفر به تهران. به گزارش فارس در این برنامه امیر موسوى، دیپلمات سابق ایرانى گفت: «طبق اطلاعى که دارم، هفته 
گذشته پیامى از واشنگتن (از طریق واسطه هایى) رسید براى گفت وگوى مستقیم با آقاى روحانى. حتى آقاى ترامپ اعلام آمادگى کرده 
که به تهران سفر کند.» بعد از آن بود که دوباره بحث هایى دراین باره مطرح شد. ازجمله بحث برانگیزترین جملات، سخنان حشمت االله 
فلاحت پیشه، نماینده اصولگرا و رئیس کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس بود که همان روز (جمعه، 19 بهمن) در گفت وگو 
با خبرگزارى کار ایران پیشنهاد داد که بعد از راهپیمایى «با سیاستى که توأم با اصلاحات ضدفساد و مدیریت سازنده در داخل باشد، به 
تدریج شرایطى را فراهم کنیم که آمریکایى ها به سمت مذاکره با ایران بیایند.» صبح روز گذشته هم نصراالله تاجیک، سفیر اسبق ایران در 
اردن در گفت وگو با پانا دراین باره گفت:   «ظرفیت فعلى روابط ایران و آمریکا با آن حجم از بى اعتمادى و مشکلاتى که بر آن افزوده شده 
است و شخصیت خود ترامپ ظرفیتى نیست که بتوانیم با آنها مذاکره کنیم.» مواضع دیگرى هم در این زمینه مطرح شد که شرط و 
شروطى را براى مذاکره لازم مى دانستند. ازجمله محمد صدر، معاون اسبق وزارت امور خارجه که روز گذشته عنوان کرد: «ما که در موضوع 
هسته اى مذاکره کردیم، مذاکراتى که دو سال به درازا کشید و درنهایت برجام شکل گرفت. این ترامپ بود که از آن خارج شد. ترامپ باید 
معذرت خواهى رسمى و عملى کند تا دوباره مذاکره اى شکل بگیرد. معذرت خواهى رسمى به این شکل که به صورت زبانى آن را اعلام کند 
و معذرت خواهى عملى هم این که با اذعان به اشتباه خود به برجام برگردد.» تمام اینها درباره مقدمه اى بود که دیروز رئیس جمهورى کشور، 
حسن روحانى نیز موضع خود را دراین باره اعلام کند و بگوید: «ما همیشه اهل گفت وگو، کلام، منطق و جدال احسن به تعبیر قرآن مجید 

هستیم، اما حاضر به  پذیرش تحمیل، زور و فشار و زیرپا گذاشتن حقوق ملى خود نیستیم.»

FATFاگر مجمع لوایح FATFاگر مجمع لوایح FATF را 

باید نتیجه آن را بپذیریم
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